
 

510 lid 4 standplaats zelfgemaakte goederen.doc  
 
 
 

      
  Besluit van 

burgemeester en 
wethouders 

   
onderwerp  Uitvoeringsvoorschriften op grond van artikel 

5:10 lid 4 APV; uitstallen en verkoop van 
zelfgemaakte goederen; aanwijzen straten waar 
geen vergunning is vereist voor het uitstallen en 
verkopen van zelfgemaakte goederen. 

  

Burgemeester en wethouders van Gouda 
 
Gelet op artikel 5:10 lid 4 APV Gouda 2009. 
 

besluiten: 
 
I. Aan te wijzen als wegen c.q. weggedeelten waar het zonder vergunning is toegestaan door middel van 

een uitstalling zelfgemaakte voorwerpen, zoals schilderstukjes, sieraden, kleding te verkopen: 
de Kleiweg, Kleiwegstraat, Hoogstraat, Korte en Lange Groenendaal, Korte Tiendeweg, Lange 
Tiendeweg tussen de Korte Tiendeweg en de Jeruzalemstraat/Zeugstraat, Nieuwstraat, St. 
Anthoniestraat en de Markt, met uitzondering van de donderdag en zaterdag tijdens de warenmarkt voor 
wat betreft het gedeelte van de Markt waar de warenmarkt wordt gehouden, zulks onder de volgende 
voorschriften: 

 
1. de verkoop mag niet beroepsmatig en moet incidenteel plaatsvinden; 
2. van de winkelier en/of bewoner, voor wiens pand de verkoop zal plaatsvinden, moet hiertoe 

toestemming zijn verkregen; 
3. vanuit een oogpunt van verkeersveiligheid, brandveiligheid, openbare orde en veiligheid, uiterlijk 

aanzien van de gemeente, mogen tegen de verkoop geen bezwaren bestaan; 
4. de verkoop mag slechts plaatsvinden tijdens de ingevolge de Winkelsluitingswet toegestane 

openingstijden voor de winkels in Gouda; 
5. tot etalages van winkels en toegangen van winkels en van woningen en/of andere gebouwen dient 

een afstand van tenminste drie meter in acht te worden genomen; 
6. het (voetgangers)verkeer mag geen of nagenoeg geen hinder ondervinden. 
 

 
Aldus besloten in de vergadering van 24 augustus 2004, 
 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
W.M. Cornelis, burgemeester 
 
A.W.M. de Bever, secretaris 
 
 
Openbaar bekend gemaakt op: 1 september 2004 
In werking getreden op: 2 september 2004 
 
 
1e wijziging (wijziging artikelnummer) 
Aldus besloten in de vergadering van 29 juni 2010, 



 

 

 

 

 

 pagina 2 
 
 
 

 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
W.M. Cornelis, burgemeester 
 
Drs. L.A.M. Bakker, secretaris 
 
Openbaar bekend gemaakt op: 14 juli 2010 
In werking getreden op: 14 juli 2010 
 
 

 


